



Alexander Müller
Business Support

Alexander Müller verantwortet den Bereich Business Development. Er unterstützt die Kanzlei bei allen Maßnahmen, die zu einem gesunden Wachstum beitragen, beispielsweise über die Weiterentwicklung der Kanzleistrategie, einer Professionalisierung der Mandantenpflege oder auch strukturierten Ansätzen für den Ausbau existierender Mandatsbeziehungen oder Neu-Mandantengewinnung. Herr Müller kann hierbei auf über 25 Jahre nationale und internationale Beratungs-, Marketing-, Vertriebs- und Business Development-Erfahrungen aus verschiedenen Branchen zurückgreifen, davon beispielsweise 5 Jahre in einer Magic-Circle-Wirtschaftskanzlei sowie knapp 10 Jahren innerhalb des IP-Bereichs.

WERDEGANG

seit 2021	Director Business Development bei Maiwald
2013 - 2021	Senior Business Development Manager bei der Dennemeyer IP Group
2008 - 2013	Senior Key Account Manager bei Clifford Chance
2003 - 2008	Business Development Manager Mainland Europe bei Millward Brown/ Kantar Group
2001 - 2002	Sales Director Deutschland bei der WWL Internet Gruppe
1994 - 2000	Abteilungsleiter Consulting und Sales bei AC Nielsen in der Tschechischen Republik

AUSBILDUNG

1993	Studiumsabschluss als Diplom-Kaufmann (Ludwig-Maximilians-Universität, München)
seit 2000	diverse Weiterbildungen z.B. zertifizierter Patentreferent (2016) oder Master Interkulturelle Kommunikation und Kooperation (2002-2003)

MITGLIEDSCHAFTEN

- VPP
- LES

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch